

SUNDAY中期報告

2004

SUNDAY

公司資料

董事會

執行董事

衛斯文(聯席主席)
鄭維新(聯席主席)
許博志(集團董事總經理)
Kuldeep Saran
梁進強

非執行董事

Kenneth Michael Katz
馬世民
鄭洪慶

獨立非執行董事

高來福
Henry Michael Pearson Miles
區偉賢

審核委員會

高來福
Henry Michael Pearson Miles
馬世民
區偉賢

薪酬委員會

衛斯文
鄭維新
Henry Michael Pearson Miles

公司秘書

馮靜雯

註冊辦事處

Century Yard
Cricket Square
Hutchins Drive
P. O. Box 2681GT
George Town
Grand Cayman
British West Indies

主要營業地點

香港鰂魚涌
英皇道979號
太古坊和域大廈13樓

主要股份過戶登記處

Bank of Butterfield International (Cayman) Ltd.
Butterfield House
68 Front Street
P. O. Box 705
George Town
Grand Cayman
British West Indies

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港皇后大道東183號
合和中心17樓
1712-1716室

存託股份機構

The Bank of New York
101 Barclay Street
22nd Floor
New York, NY 10286
United States of America

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
香港執業會計師
香港中環
太子大廈22樓

股份代號

香港聯交所：0866
美國存託股份編號：SDAY

網址

<http://www.sunday.com>
<http://www.irasia.com/listco/hk/sunday>
<http://www.quamnet.com>

簡明綜合損益表

SUNDAY Communications Limited (「本公司」) 董事會欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月之中期報告及簡明賬目。本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之綜合損益表及綜合現金流量表，以及於二零零四年六月三十日之綜合資產負債表及股東權益變動表，全部均為未經審核之簡明模式，連同若干附註已載列於本報告第2頁至第15頁內。

	附註	未經審核 截至六月三十日止六個月		
		二零零四年 千美元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
流動電話服務		66,799	521,034	582,517
流動電話及配件之銷售		6,917	53,953	65,432
營業額	2	73,716	574,987	647,949
銷貨及服務成本		(21,028)	(164,023)	(171,120)
毛利		52,688	410,964	476,829
其他收入		222	1,728	1,532
網絡成本		(15,943)	(124,354)	(142,207)
折舊		(14,793)	(115,384)	(117,433)
租金及相關成本		(2,431)	(18,965)	(25,826)
薪金及相關成本		(8,746)	(68,217)	(73,253)
廣告、促銷及其他銷售成本		(5,027)	(39,209)	(53,869)
其他經營成本		(1,777)	(13,857)	(22,729)
經營溢利	2, 3	4,193	32,706	43,044
利息收入		27	210	1,191
融資成本		(1,823)	(14,223)	(26,791)
攤佔合營企業之虧損		(33)	(256)	(3,998)
期內溢利		2,364	18,437	13,446
每股盈利	6	0.08 仙	0.62 仙	0.45 仙
未計利息、稅項、折舊、攤銷及攤佔合營企業虧損前盈利	7	18,986	148,090	160,477

簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零零四年 六月三十日 千美元	未經審核 二零零四年 六月三十日 千港元	經審核 二零零三年 十二月三十一日 千港元
非流動資產				
固定資產	8	136,824	1,067,227	1,101,899
預付3G牌照費	9	8,547	66,667	91,667
受限制現金存款		218	1,699	1,699
		<u>145,589</u>	<u>1,135,593</u>	<u>1,195,265</u>
流動資產				
存貨		2,827	22,051	11,621
應收營業賬項	10	10,300	80,343	81,069
預付3G牌照費	9	6,410	50,000	50,000
按金、預付款項及其他應收賬項		9,486	73,987	82,677
受限制現金存款		—	—	209,643
銀行結存及現金		15,477	120,717	102,413
		<u>44,500</u>	<u>347,098</u>	<u>537,423</u>
流動負債				
應付營業賬項	11	3,315	25,860	71,600
其他應付賬項及應計費用		20,725	161,652	152,791
預收用戶服務費		10,157	79,224	87,567
長期貸款之即期部份	12	19,103	149,000	296,368
		<u>53,300</u>	<u>415,736</u>	<u>608,326</u>
流動負債淨額		<u>(8,800)</u>	<u>(68,638)</u>	<u>(70,903)</u>
		<u>136,789</u>	<u>1,066,955</u>	<u>1,124,362</u>
資金來源：				
股本		38,333	299,000	299,000
儲備		53,506	417,341	398,904
股東權益		<u>91,839</u>	<u>716,341</u>	<u>697,904</u>
長期負債				
長期貸款	12	44,740	348,971	425,000
預收用戶服務費		210	1,643	1,458
		<u>44,950</u>	<u>350,614</u>	<u>426,458</u>
		<u>136,789</u>	<u>1,066,955</u>	<u>1,124,362</u>

股東權益變動表

本集團

	股本 千港元	重組產生 之儲備 千港元	股份溢價 千港元	累積虧損 千港元	股東權益總額 千港元
未經審核					
於二零零三年一月一日	299,000	1,254,000	2,124,424	(3,006,692)	670,732
期內溢利	—	—	—	13,446	13,446
於二零零三年六月三十日	299,000	1,254,000	2,124,424	(2,993,246)	684,178
未經審核					
於二零零四年一月一日	299,000	1,254,000	2,124,424	(2,979,520)	697,904
期內溢利	—	—	—	18,437	18,437
於二零零四年六月三十日	299,000	1,254,000	2,124,424	(2,961,083)	716,341

簡明綜合現金流量表

	未經審核			經審核
	二零零四年 千美元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	截至十二月 三十一日止年度 二零零三年 千港元
經營業務之現金流入淨額	11,298	88,126	130,395	241,914
投資業務之現金流入／(流出)淨額	20,207	157,609	(43,635)	(127,168)
融資活動前之現金流入淨額	31,505	245,735	86,760	114,746
融資活動之現金流出淨額	(29,158)	(227,431)	(119,388)	(61,910)
現金及現金等價物增加／(減少)	2,347	18,304	(32,628)	52,836
於一月一日之現金及現金等價物	13,130	102,413	49,577	49,577
於六月三十日／十二月三十一日之 現金及現金等價物	15,477	120,717	16,949	102,413
現金及現金等價物結存分析				
銀行結存及現金	15,477	120,717	16,949	102,413

簡明綜合賬目附註

1. 主要會計政策

(a) 編製基準

未經審核之簡明中期賬目（「中期賬目」）乃按香港會計師公會所頒布之會計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六而編製。

編製該等中期賬目所採用之會計政策及計算方法與截至二零零三年十二月三十一日止年度之年度賬目所採用者一致。該等簡明賬目應與二零零三年全年賬目一併閱讀。

(b) 信貸交易成本及遞延支出

信貸交易成本乃直接由長期貸款所產生之增加成本。

信貸交易成本包括支付予代理、顧問、經紀及交易商之費用及佣金，監管機構及證券交易所徵費，以及轉讓稅及關稅（如適用）。信貸交易成本並不包括債務溢價或折讓、融資成本或內部行政或控股成本之分配。

長期貸款初步按成本值（即所取得之代價之公平值）確認，並包括信貸交易成本。信貸交易成本於賬上列為遞延支出以抵銷貸款及以實際利息法於貸款期內攤銷。

(c) 簡易換算

截至二零零四年六月三十日止六個月之簡明綜合損益表及簡明綜合現金流量表，以及於二零零四年六月三十日之簡明綜合資產負債表內載有若干港元兌美元之換算，有關之兌換率為7.8港元兌1.0美元。該等換算並不表示港元金額代表、已按或可按該兌換率或任何其他兌換率換算為美元。

簡明綜合賬目附註

2. 分部資料

本集團主要在香港從事兩個業務範疇：流動電話服務、銷售流動電話及配件。

	截至二零零四年六月三十日止六個月		本集團 千港元
	流動 電話服務 千港元	流動電話及 配件之銷售 千港元	
營業額	521,034	53,953	574,987
經營溢利／(虧損)	62,655	(29,949)	32,706
利息收入			210
融資成本			(14,223)
攤佔合營企業之虧損			(256)
期內溢利			18,437

	截至二零零三年六月三十日止六個月		本集團 千港元
	流動 電話服務 千港元	流動電話及 配件之銷售 千港元	
營業額	582,517	65,432	647,949
經營溢利／(虧損)	64,338	(21,294)	43,044
利息收入			1,191
融資成本			(26,791)
攤佔合營企業之虧損			(3,998)
期內溢利			13,446

簡明綜合賬目附註

3. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
銷貨成本	66,999	68,406
折舊：		
— 自置固定資產	115,384	117,195
— 租賃固定資產	—	238
出售固定資產之虧損	140	104
經營租約費用：		
— 土地及樓宇(包括無線電基站)	91,960	104,676
— 租用線路	29,676	35,247
呆賬撥備	12,184	13,303

於截至二零零四年六月三十日止六個月內，將10,513,000港元之成本撥充資本作固定資產(附註8)後，本集團就開發其3G業務產生13,076,000港元之經營開支。有關經營開支已計入本集團經營溢利前之業績。

4. 稅項

由於本集團有足夠之結轉稅項虧損，以抵銷截至二零零四年六月三十日止六個月之應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備(二零零三年：無)。

本集團於期內有關溢利之稅項開支與按採用適用稅率17.5%(二零零三年：17.5%)計算所得之理論稅項開支之差額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
期內溢利	18,437	13,446
按適用稅率17.5%(二零零三年：17.5%)計算之稅項開支	3,226	2,353
加／(減)下列各項之稅務影響：		
毋須課稅之收入	(360)	(146)
不可扣稅之開支	3,212	1,869
短暫差異撥回	7,131	8,507
使用早前未有確認之稅項虧損	(13,209)	(12,583)
稅項開支	—	—

簡明綜合賬目附註

5. 中期股息

本公司董事會並不建議派發截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息(二零零三年：無)。

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之溢利18,437,000港元(二零零三年：13,446,000港元)及期內已發行股份2,990,000,000股(二零零三年：2,990,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

由於購股權之行使價高於股份之平均公平價值，故截至二零零四年及二零零三年六月三十日止六個月期間，行使購股權對每股盈利並無攤薄影響。

7. 未計利息、稅項、折舊、攤銷及攤佔合營企業虧損前盈利(「EBITDA」)

EBITDA 指本集團在扣除利息收入、融資成本、稅項、折舊、攤銷及攤佔合營企業虧損前之盈利。

8. 固定資產

千港元

成本值

於二零零四年一月一日	2,510,694
添置	80,852
出售	(3,522)

於二零零四年六月三十日 2,588,024

累積折舊

於二零零四年一月一日	1,408,795
期內折舊	115,384
出售	(3,382)

於二零零四年六月三十日 1,520,797

賬面淨值

於二零零四年六月三十日 1,067,227

於二零零三年十二月三十一日 1,101,899

簡明綜合賬目附註

9. 預付3G牌照費

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
於一月一日	141,667	191,667
撥作固定資產之金額	(25,000)	(50,000)
	116,667	141,667
減：流動資產項下之即期部份	(50,000)	(50,000)
	66,667	91,667

10. 應收營業賬項

本集團平均給予其貿易客戶三十日信貸期。有關應收營業賬項之賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
0—30日	57,915	56,107
31—60日	12,496	15,243
61—90日	7,477	8,430
90日以上	2,455	1,289
	80,343	81,069

11. 應付營業賬項

有關應付營業賬項之賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
0—30日	12,644	30,974
31—60日	5,439	19,436
61—90日	2,580	3,307
90日以上	5,197	17,883
	25,860	71,600

簡明綜合賬目附註

12. 長期貸款

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
銀行貸款(有抵押)	—	240,000
供應商貸款(有抵押)	500,000	481,368
	500,000	721,368
減：遞延支出	(2,029)	—
	497,971	721,368
列入以下項目：		
即期部份	150,000	296,368
減：遞延支出 — 即期部份	(1,000)	—
	149,000	296,368
長期部份	350,000	425,000
減：遞延支出 — 長期部份	(1,029)	—
	348,971	425,000
	497,971	721,368

於二零零四年六月三十日及二零零三年十二月三十一日，本集團之長期貸款須按下列年期償還：

	銀行貸款		供應商貸款	
	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
一年內	—	240,000	150,000	56,368
第二年	—	—	225,000	175,000
第三年	—	—	125,000	250,000
	—	240,000	500,000	481,368

簡明綜合賬目附註

根據本集團之主要經營附屬公司滙亞通訊有限公司(「滙亞通訊」)於二零零三年十二月簽立之信貸協議之總協議，華為技術投資有限公司(「華為技術」)於二零零四年一月向滙亞通訊提供定期貸款500,000,000港元(「新貸款」)。

於二零零四年一月十二日，滙亞通訊動用其經營之現金流量及華為技術提供之新貸款償還未償還之銀行及供應商貸款本金額合共721,368,000港元及應計利息。

於二零零四年五月十三日，滙亞通訊、本公司與華為技術訂立為數859,000,000港元之有條件供應合約(「供應合約」)，以及提供所需長遠融資之有條件信貸協議(「信貸協議」)，惟須待達成若干先決條件後方可作實。信貸協議包括下列信貸：

- 一項為數859,000,000港元之設備供應信貸，為期七年半。設備供應信貸根據供應合約所發出之發票動用，並須於信貸協議日期起計四年後分八個半年期償還；
- 一項為數500,000,000港元之一般信貸，用以代替新貸款，由原有動用新貸款日期起計，為期兩年半。一般信貸分五個半年期償還；及
- 一項3G履約保證書信貸，其乃根據3G流動電話服務牌照條款之規定，就電訊管理局要求，將於二零零四年至二零一零年(包括首尾兩年)提供履約保證書。

華為技術所獲作為信貸協議提供貸款及信貸融資之抵押，乃屬相類項目之標準融資安排，包括抵押本公司之若干全資附屬公司所有資產、收入及股份，以及一項本公司之公司擔保。

供應合約、信貸協議以及抵押安排均於二零零四年七月二日開始生效。

13. 遞延稅項

遞延稅項採用負債法就短暫差異按主要稅率17.5%(二零零三年：17.5%)全數計算。

當有法定權利可予以抵銷，而遞延所得稅涉及同一財政機關，則可將遞延稅項資產與遞延稅項負債互相抵銷。

遞延稅項資產乃因應相關稅務利益可透過未來應課稅溢利變現而就所結轉之稅項虧損作確認。本集團有未確認稅項虧損3,308,050,000港元(二零零三年十二月三十一日：3,382,281,000港元)可結轉以抵銷未來應課稅收入。此等稅項虧損並無屆滿年限。

簡明綜合賬目附註

期內之遞延稅項資產／(負債)之變動如下：

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
遞延稅項資產		
於一月一日	491,024	476,859
稅項虧損(減少)／增加	(12,990)	14,165
於二零零四年六月三十日／二零零三年十二月三十一日	<u>478,034</u>	<u>491,024</u>
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
遞延稅項負債		
於一月一日	(90,410)	(102,991)
加速稅項折舊撥回	6,807	12,581
於二零零四年六月三十日／二零零三年十二月三十一日	<u>(83,603)</u>	<u>(90,410)</u>
	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
概要狀況		
遞延稅項資產	478,034	491,024
減：遞延稅項負債	(83,603)	(90,410)
	<u>394,431</u>	<u>400,614</u>

簡明綜合賬目附註

14. 資本承擔

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
購入固定資產：		
— 已訂約但未撥備	873,019	38,509
— 已授權但未訂約	14,468	2,456
	<u>887,487</u>	<u>40,965</u>

為數873,019,000港元之承擔主要指於附註12所披露與華為技術訂立為數859,000,000港元之供應合約。

15. 經營租賃承擔

於二零零四年六月三十日及二零零三年十二月三十一日，本集團根據不可撤銷之經營租賃而於未來支付之最低租賃付款總額如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
土地及樓宇(包括無線電基站)：		
— 不遲於一年	138,128	127,719
— 遲於一年但不遲於五年	86,312	67,773
	<u>224,440</u>	<u>195,492</u>
租用線路：		
— 不遲於一年	32,828	21,286
— 遲於一年但不遲於五年	7,519	5,019
	<u>40,347</u>	<u>26,305</u>
	<u>264,787</u>	<u>221,797</u>

簡明綜合賬目附註

16. 有關連人士交易

本集團在正常業務過程中進行之重大有關連人士交易概述如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
向有關連公司支付經營租約費用	(63)	(1,346)

本集團與本公司若干實益股東之附屬公司按一般商業條款訂立多份經營租賃協議，租用多項物業作本集團經營業務之用。

17. 結算日後事項

賬目附註12所載與華為技術訂立之供應合約及信貸協議已由二零零四年七月二日起生效。於二零零四年七月十二日，信貸協議項下之一般信貸500,000,000港元已悉數動用，以取代華為技術提供之新貸款，而為數75,000,000港元之貸款本金額已於同日根據一般信貸條款償還。

管理層討論及分析

SUNDAY於截至二零零四年六月三十日止六個月期間之業績，反映本集團之核心策略的成功，以分層市場提供特別的服務予特定的客戶群，並在營運上全面提供高效率、優質及創新之元素。

本集團錄得純利增長，乃由於後繳式服務客戶人數上升，數據服務收入強勁增長及客戶流失率改善所致。本集團亦繼續在3G技術上引進更豐富的多媒體服務，並取得良好進展。本集團對透過華為技術有限公司(「華為」)的支持及幫助，於建基3G平台上引進創新的多媒體服務的策略表示信心，而當更多改良的手機於市場面世，我們將全力邁向成功的將來。

業績

在過去六個月，由於價格主導市場的激烈競爭，業內每月每客戶平均收益(ARPU)下跌，本集團流動電話服務之收益較二零零三年首六個月下跌百分之十至五億二千一百萬港元，致使本集團的高收益減少至五億七千五百萬港元。儘管受到3G初期營運開支一千三百萬港元之影響，惟本集團仍繼續成功控制其營運成本，並較二零零三年同期進一步減少百分之十七至二億六千五百萬港元。由於此等有效之努力，SUNDAY錄得純利一千八百萬港元，較二零零三年同期之純利一千三百萬港元上升百分之三十八。

撇除有關3G之初期營運開支，二零零四年上半年2G業務之業績如下：

	截至六月三十日止六個月			二零零三
	二零零四年			年六月三十日
	本集團	3G業務	2G業務	本集團
	(百萬港元)	(百萬港元)	(百萬港元)	(百萬港元)
經營開支(撇除折舊)	265	13	252	318
EBITDA	148	(13)	161	160
純利/(虧損淨額)	18	(13)	31	13

業務進展

二零零四年上半年之市場環境依然競爭激烈。二零零四年六月的過去十二個月，話音收費持續下跌。業內之後繳式服務及預繳式服務之話音收費分別下跌超過百分之三十及百分之五十，導致業內之話音用量普遍增加，而ARPU則整體下跌。多個營辦商均於期內提供免費的預繳電話卡以及增加手機補貼，以吸引客戶。

在維持現時以價格主導市場中之競爭力的同時，SUNDAY在高增值市場上已建立穩固的基礎，以迎接二零零五年年初3G技術的蓬勃發展。本集團尤其集中擴大其客戶基礎，以吸引傾向全面使用新科技及服務之客戶。於二零零四年六月三十日，SUNDAY之後繳式服務客戶人數較二零零三年六月三十日上升百分之四至四十三萬二千名，而由於其他同業推出廉價優惠以吸納低用量客戶，預繳式服務客戶人數下跌百分之四至二十二萬七千名。整體而言，用戶基礎較十二個月前之數字有輕微增長。儘管市場競爭激烈，SUNDAY持續專注優質客戶服務，致令平均客戶流失率進一步改善百分之三十五，下跌至百分之三點六。

管理層討論及分析

本集團能夠成功吸納及挽留優質客戶，以及在純利水平取得增長，乃取決於本集團下列之四大基本業務策略：

高效率

SUNDAY在多方面均能進一步減省成本。撇除有關3G的開支，2G營運開支下跌百分之二十一或六千六百萬港元，而整體的營運開支則下跌百分之十七或五千三百萬港元。2G業務的未計利息、稅項、折舊、攤銷及攤佔合營企業虧損前盈利(EBITDA)上升至一億六千一百萬港元，而當計入上半年的3G開支一千三百萬港元後，整體的EBITDA則下跌百分之八至一億四千八百萬港元。

優質服務

SUNDAY於二零零三年專注提升本集團基礎建設的質素。去年，SUNDAY透過大幅加強網絡，包括增加發射站數量及重新調配各區的發射站，顯著改善網絡覆蓋範圍及質素。

本年度，本集團則以優質客戶服務為重點。為了讓客戶能體驗更優良的服務及迎接全面的多媒體服務的推出，SUNDAY已推行重新裝修其商舖之計劃。於本年首六個月，SUNDAY已為百分之二十五的商舖重新裝修。此外，為進一步提升客戶服務質素，本集團亦廣泛推行「神秘顧客」、「神秘來電」及小組專訪，以密切監察現時客戶服務的水平。SUNDAY亦已委任AC Nielsen公司，為本集團每月監察超過一百項客戶服務及網絡質素指標。

創新

創新仍然是SUNDAY服務及市場推廣的標記。SUNDAY致力提升其定位服務(Location Based Service)的領導地位，透過與中國移動通信合作，開發全球定位系統(Global Positioning System)的混合定位服務系統，將定位服務的優越條件跨越香港延伸至中國南部。這項服務特別適合管理經常穿梭於香港及珠江三角洲地區的車隊的公司，為全球市場最先進的定位服務之一。

由於流動電郵服務的需求增加，SUNDAY透過引入嶄新的流動電郵服務「One Bridge」，讓用戶的公司及個人的電郵，可於網絡伺服器及SUNDAY的電子手帳同步更新。

本集團深信，這類創新服務不但有助客戶人數的增長及帶動數據用量上升，亦可作為有效的轉移技巧，引領特定的客戶群，在未來更先進的多媒體世界採納嶄新的服務。

市場分層

根據特定客戶特質而推出的市場分層策略亦為本集團佳績作出貢獻。本集團的四項核心分層包括青少年、企業客戶、族裔、及大眾市場，並於二零零四年五月擴展，推出最新「Bobo」流動消閒服務，針對香港的中產階層「布爾喬亞」(bourgeois)及「波希米亞民族」(bohemians)。這項計劃亦提升了本集團在香港消費市場的整體形象。

管理層討論及分析

SUNDAY於二零零三年所推出的青少年服務計劃的業績，足以證明集團採取市場分層以增加客戶人數及數據用量是成功的策略。自二零零三年六月起，SUNDAY為青少年客戶群發展專有產品及進行市場推廣，集團的青少年客戶群及其價值已大幅上升。於二零零四年上半年，此客戶群之流動電話用戶基礎增長百分之三十五。青少年之ARPU高於整體流動電話用戶之平均收益，而數據服務之ARPU則高出平均收益近一倍，佔青少年客戶群總收入之百分之十二。

本集團亦不斷加強產品功能及推廣活動以鞏固企業及族裔客戶群的基礎。透過市場分層，SUNDAY不但能吸納新客戶，而當中的優質客戶對於非話音服務更為接受，因此為SUNDAY將來的多媒體服務奠下用戶基礎。

數據服務收入強勁增長

SUNDAY於上半年努力不懈，使集團的數據服務收入錄得強勁增長，較去年同期增加百分之三十八，佔整體流動電話服務收入百分之八。有關增長令人鼓舞，反映於二零零五年年初，當3G技術帶領行業進入新時代時，市場將開始對數據服務的需求顯著增加。

引入全新及價錢較相宜的手機帶動數據使用量上升。在手機補貼促銷策略再度盛行的艱困環境下，SUNDAY已盡量採納以未來發展為原則的策略，集中為大有可能提高數據用量的產品開發手機補貼促銷計劃。

專注發展未來3G

總括而言，儘管上半年市場環境艱辛，SUNDAY仍能錄得理想的後繳式服務客戶人數增長、強勁的數據服務數目及純利增長。本集團有信心能在如此艱困之環境下維持現時業務的競爭力，並在積極籌備推出以3G平台開發的多媒體服務的同時繼續與同業競爭。

SUNDAY已具備全面的3G策略，而技術基建亦將於二零零四年年底準備就緒。於上半年，本集團已成功建設及測試3G試驗系統，結果令人滿意。現時，SUNDAY利用華為的先進3G技術，由超過一百四十名華為專才提供實地支援，協助本集團於全港推出3G網絡。華為早前在市場購入百分之八的SUNDAY股份，進一步證明華為對SUNDAY的3G策略充滿信心。

此外，本集團正與多家在業界首屈一指的供應商緊密合作，推出多項重要營運系統，包括全新的賬戶及商業資訊系統，以及全面翻新網頁。

本集團將繼續以長遠的成功目標為推出3G服務的方向。在市場飽受手機質素及供應、網絡覆蓋、通話聯繫，以及2G與3G之間的互連運作等問題困擾下，本集團明智地選擇等待適當時機，目前計劃待這些問題於二零零五年年初有所改善時才正式推出3G服務。本集團有信心這項策略性部署可避免大部分於推出全新及複雜技術時所遇上的初期問題，並為將來建立長遠的策略性優勢。本集團有信心SUNDAY已作好準備，並待時機成熟時，SUNDAY將可在3G時代裡取得成就。

管理層討論及分析

流動資金及財務資源

本集團於截至二零零四年六月三十日止六個月錄得經營業務之現金流入淨額八千八百萬港元，而二零零三年同期則為現金流入淨額一億三千萬港元。有關減少主要由於收入減少所致。期內，本集團之資本開支和營運資金主要以經營業務產生之現金流量支付。期內就提升2G/2.5G流動電話網絡產生之資本開支為四千一百萬港元。就推出3G服務產生之資本開支為四千萬港元，其中包括撥充資本之3G牌照費二千五百萬港元。

於二零零四年五月，滙亞通訊有限公司（「滙亞通訊」，本公司之主要經營附屬公司）及本公司與華為之附屬公司華為技術投資有限公司（「華為技術」）訂立為數八億五千九百萬港元的供應合約，以及就供應合約推出3G網絡所需之長遠融資的信貸協議。信貸協議包括：

- (a) 一項為數八億五千九百萬港元之設備供應信貸，為期七年半。信貸會根據供應合約所發出之發票動用，並須於信貸協議日期起計四年後分八個半年期償還。
- (b) 一項為數五億港元之一般信貸，用以代替華為技術於二零零四年一月延長之等額定期貸款（「新貸款」）。一般信貸由原有動用新貸款日期起計為期兩年半。
- (c) 一項3G履約保證書信貸，其乃根據3G流動電話服務牌照條款之規定，就電訊管理局要求，於二零零四年至二零一零年（包括首尾兩年）提供履約保證書之一項信貸，金額相等於隨後五年應付予電訊管理局之頻譜使用費（經扣除已支付之款項）。

華為技術已獲授一籃子抵押，乃相類項目之標準融資安排。此外，是項交易亦附帶該類交易之慣常聲明、財務契諾及一般契諾。

於二零零四年六月三十日，本集團之債項淨額（新貸款減去現金儲備）為三億七千八百萬港元，而於二零零三年六月三十日則為四億九千三百萬港元。債項淨額與資本之比率從二零零三年六月三十日之百分之七十二減至二零零四年六月三十日之百分之五十三。

外匯風險

本集團絕大部份收益、開支、資產及負債均以港元列值。國際漫遊之應付及應收款項已按特別提款權（SDR）按月抵銷及結算，於二零零四年六月三十日，以SDR計算之應付款項淨額為數不大。本集團並不預期在香港特區政府港元與美元掛鈎之聯繫滙率政策仍然生效時會招致重大外匯虧損。本集團將繼續監察其外匯風險及市況，以決定是否需要採取任何對沖措施。

管理層討論及分析

僱員及購股權計劃

於二零零四年六月三十日，本集團僱用七百六十八名全職僱員，其中香港僱員有五百零二名、深圳僱員有二百六十六名。截至二零零四年六月三十日止六個月，薪金總額及相關成本為六千八百萬港元，較二零零三年同期所產生者減少百分之七。本集團為所有僱員提供完善之薪酬及福利方案。僱員薪酬一向維持於具競爭力之水平，而晉升及加薪幅度則取決於個人及本集團之表現。其他員工福利包括公積金計劃、醫療津貼，以及外間教育及培訓課程津貼。

截至二零零四年六月三十日止六個月，概無授出或行使任何購股權。於二零零四年六月三十日尚未行使之購股權詳情如下：

	於二零零四年 一月一日	期內失效之 購股權 (附註)	於二零零四年 六月三十日	行使價 港元	授出日期	行使期限 結束
持續合約僱員	13,682,357	295,705	13,386,652	3.05	23/03/2000	22/03/2010
	14,308,252	341,705	13,966,547	1.01	31/05/2000	30/05/2010
	296,844	23,000	273,844	3.05	31/05/2000	30/05/2010
	1,785,050	255,775	1,529,275	1.01	19/01/2001	18/01/2011
	<u>30,072,503</u>	<u>916,185</u>	<u>29,156,318</u>			

附註：該批購股權於期內若干僱員終止受聘時失效。

致謝

本集團謹此感謝董事及全體員工為本集團努力不懈、熱誠工作，亦感謝各銀行、顧問、供應商及股東繼續支持SUNDAY。

其他資料

董事及行政總裁之證券權益

於二零零四年六月三十日，本公司之董事或行政總裁概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有任何須根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊所記錄之權益或淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益或淡倉。

於回顧期內，本公司之董事或行政總裁或彼等之配偶或十八歲以下之子女概無擁有或獲授或行使任何可認購本公司或其任何相關法團之任何證券權益。

主要股東於本公司之權益

根據本公司遵照證券及期貨條例第336條而存置之主要股東登記冊所示，下列人士（本公司之董事或行政總裁除外）於二零零四年六月三十日直接或間接擁有或被視作擁有本公司已發行股本面值百分之五或以上之權益：

股東姓名	附註	股份數目	佔已發行股份總數之百分比
Distacom Communications Limited（「Distacom」）	1	1,380,000,000	46.2%
Distacom International Limited	1	1,380,000,000	46.2%
Sinomax Capital Limited	1	1,380,000,000	46.2%
USI Holdings (B.V.I.) Limited	2	390,632,000	13.1%
富聯國際集團有限公司	2	390,632,000	13.1%
華為技術投資有限公司		239,784,000	8.0%

附註：

(1) 此等權益均為透過Distacom之全資附屬公司Distacom Hong Kong Limited所持有。由於Distacom International Limited及Sinomax Capital Limited各自於Distacom擁有法團權益，故此被視為在Distacom所擁有之同一批1,380,000,000股股份中擁有權益。此等股份因而互相重疊。

(2) 此等權益乃透過USI Holdings (B.V.I.) Limited之全資附屬公司Townhill Enterprises Limited持有。由於富聯國際集團有限公司擁有USI Holdings (B.V.I.) Limited之法團權益，因此被視為擁有本公司同一批390,632,000股股份之權益。該等股份因而互相重疊。

根據提交予美國證券及期貨事務監察委員會之文件，富聯國際集團有限公司於二零零四年六月三十日持有410,134,000股股份，佔本公司已發行股本13.7%。

(3) 於本節所披露之所有權益代表持有本公司股份之好倉。

除上文所披露者外，本公司並無獲知會有任何於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份或債權證中之權益或淡倉須根據證券及期貨條例第336條須知會本公司。

其他資料

公司管治

最佳應用守則

SUNDAY致力持守高水平之公司管治，以股東之利益為依歸，力求制訂合適之政策，實行有效監管、提升公司透明度，秉承應有之道德操守。

截至二零零四年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則；惟本公司之非執行董事並無特定任期，而須根據本公司公司組織章程細則之規定於股東週年大會上輪席告退及膺選連任。

證券交易守則

於二零零四年三月，本公司已修訂其證券交易守則，以與香港聯合交易所有限公司之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）一致。經向全體董事作出特別查詢後，各董事已遵守標準守則及證券交易守則所載之規定標準。

審核委員會

董事會已成立審核委員會，其章程清楚列出其權力及權責範圍。審核委員會每年重新評估審核委員會組織規章。審核委員會由三名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。其中董事高來福先生就財務事宜具備適當之專業資格及經驗。審核委員會委員概無任何個人財務利益（除作為股東外），亦無涉及日常業務運作之利益衝突。

回顧期內，審核委員會定期與外聘核數師及本集團內部審核人員和管理層會面，通過年度法定審計和內部審核之性質和範圍，審議和通過賬目，並檢討本集團對會計和財務監控是否足夠和有效。審核委員會亦與管理層定期跟進因應審核報告而作出之改善行動。

審核委員會已審閱簡明中期賬目及本中期報告，並對本集團之會計政策乃符合香港及美國現時業內之最佳常規表示滿意。本中期報告乃未經審核，惟已經本公司之外聘核數師審閱。

委員會和董事會會議

自二零零四年一月一日至九月十三日，董事會與審核委員會均召開了兩次會議。執行管理委員會除與高級管理層經常進行非正式會議外，召開了九次會議。

購買、出售或贖回股份

於截至二零零四年六月三十日止六個月內，本公司並無贖回任何其股份，而本公司或其任何附屬公司亦並無購買或出售任何本公司之股份。

承董事會命
公司秘書
馮靜雯

香港，二零零四年九月十三日